i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente : Lavoratori autonomi abituali con partita lva
Tematica : Variabili tipiche della specie quadro RE
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : Novembre 2013

Sezione di attivita

Numero
contribuenti

Totale compensi

Totale spese

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura, silvicoltura
e pesca

60

58

1.254

21,62

43

301

6,99

Estrazione di minerali
da cave e miniere

0,00

0,00

Attivita manifatturiere

55

48

1.268

26,43

38

475

12,49

Fornitura di energia
elettrica, gas, vapore e
aria condizionata

0,00

0,00

Fornitura di acqua; reti
fognarie, attivita
gestione rifiuti e
risanamento

271

54,24

53

10,62

Costruzioni

58

50

1.314

26,29

37

432

11,68

Commercio all'ingrosso
e al dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e motocicli

75

63

1.151

18,27

45

410

9,12

Trasporto e
magazzinaggio

337

332

24.666

74,30

313

6.387

20,40

Attivita dei servizi di
alloggio e di
ristorazione

0,00

0,00

Servizi di informazione
e comunicazione

13.904

13.741

652.029

47,45

13.439

135.839

10,11

Attivita finanziarie e
assicurative

3.269

3.220

175.697

54,56

3.033

61.356

20,23

Attivita immobiliari

5.113

5.071

343.098

67,66

4.977

148.371

29,81

Attivita professionali,
scientifiche e tecniche

367.719

364.510

27.387.436

75,13

358.292

10.142.587

28,31

Noleggio, agenzie di
viaggio, servizi di
supporto alle imprese

6.391

6.254

265.362

42,43

5.920

67.888

11,47

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione sociale
obbligatoria

51

51

2.486

48,74

48

548

11,41

Istruzione

2.896

2.834

87.236

30,78

2.645

23.387

8,84

Sanita e assistenza
sociale

155.575

155.052

14.657.190

94,53

152.614

4.899.552

32,10

Attivita artistiche,
sportive, di
intrattenimento e
divertimento

12.734

12.380

826.638

66,77

11.864

186.546

15,72

Altre attivita di servizi

1.334

1.276

33.476

26,24

1.197

11.921

9,96

Attivita di famiglie e
convivenze

0,00

0,00

Organizzazioni ed
organismi
extraterritoriali

0,00

0,00

1/5



http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/it/

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

N ; ;
EF'-:: D|part|mcnlu
M J delle Finanze

Attivita non 366 326 6.928 21,25 259 2.383 9,20
classificabile
TOTALE 569.942 565.271|  44.467.501 78,67 554.769|  15.688.436 28,28

Ammontare e media in migliaia di euro

2/5




i partimento

; Analisi statistiche sulle dichiarazioni
delle Finanze

Tipo di imposta : IRPEF
Modello : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente : Lavoratori autonomi abituali con partita lva
Tematica : Variabili tipiche della specie quadro RE
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : Novembre 2013

Sezione di attivita

Differenza

Reddito soggetto ad imposta sostitutiva

R

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e
pesca

59

953

16,16

58

953

16,43

Estrazione di
minerali da cave e
miniere

0,00

0,00

0,00

Attivita
manifatturiere

49

794

16,20

1,29

45

753

16,72

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

0,00

0,00

0,00

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione
rifiuti e
risanamento

218

43,62

0,00

218

43,62

Costruzioni

50

882

17,64

a7

841

17,89

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

64

741

11,57

62

704

11,35

Trasporto e
magazzinaggio

334

18.280

54,73

1,78

330

18.208

55,18

Attivita dei servizi
di alloggio e di
ristorazione

0,00

0,00

0,00

Servizi di
informazione e
comunicazione

13.799

516.190

37,41

424

596

1,41

13.358

510.203

38,19

Attivita finanziarie
e assicurative

3.235

114.341

35,34

79

105

1,33

3.156

113.449

35,95

Attivita immobiliari

5.089

194.727

38,26

38

33

0,86

5.044

194.432

38,55

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

365.632

17.244.849

47,16

10.040

12.582

1,25

355.249

17.120.331

48,19

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

6.304

197.474

31,33

235

278

1,18

6.058

194.723

32,14

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione
sociale
obbligatoria

51

1.938

38,00

49

1.903

38,84

Istruzione

2.856

63.849

22,36

117

102

0,87

2.726

62.913

23,08

3/5



http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/it/

f{-- z ﬂ-.ﬂ:’-::.u
NIEF)

i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Sanita e
assistenza sociale

155.195

9.757.638

62,87

3.806

6.117

1,61

151.283

9.697.274

64,10

Attivita artistiche,
sportive, di
intrattenimento e
divertimento

12.513

640.092

51,15

285

274

0,96

12.207

637.475

52,22

Altre attivita di
servizi

1.300

21.555

16,58

59

44

0,74

1.225

21.168

17,28

Attivita di famiglie
e convivenze

0,00

0,00

0,00

Organizzazioni ed
organismi
extraterritoriali

0,00

0,00

0,00

Attivita non
classificabile

333

4.545

13,65

32

26

0,80

298

4.359

14,63

TOTALE

566.868

28.779.065

50,77

15.131

20.179

1,33

551.200

28.579.907

51,85

Ammontare e media in migliaia di euro

415




i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche in base al reddito prevalente

Tipologia contribuente : Lavoratori autonomi abituali con partita lva

Tematica : Variabili tipiche della specie quadro RE
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : Novembre 2013

Reddito (o perdita) da lavoro autonomo Ritenute
Sezione di attivita
Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Agricoltura, silvicoltura e 58 953 16,43 46 227 494
pesca
Estra2|on‘e ‘dl minerali da 0 0 0,00 0 0 0,00
cave e miniere
Attivita manifatturiere 45 753 16,72 23 119 5,19
Fornitura di energia
elettrica, gas, vapore e 0 0 0,00 0 0 0,00
aria condizionata
Fornitura di acqua; reti
fognarie, attivita gestione 5 218 43,62 5 54 10,85
rifiuti e risanamento
Costruzioni 47 841 17,89 24 97 4,06
Commercio all'ingrosso e
al dettaglio; riparazione di 62 704 11,35 33 93 2,83
autoveicoli e motocicli
Trasportoe 330 18.208 55,18 298 4.226 14,18
magazzinaggio
Att|V|ta_1 dei servizi d|' 0 0 0,00 0 0 0,00
alloggio e di ristorazione
Servizi di informazione e 13.353 510.155 38,21 12.549 118.327 9,43
comunicazione
Attivita finanziarie e 3.156 113.433 35,94 3.036 30.859 10,16
assicurative
Attivita immobiliari 5.043 194.394 38,55 4.961 64.125 12,93
Attivita professional, 355.193 17.119.210 48,20 344.899 4.449.671 12,90
scientifiche e tecniche
Noleggio, agenzie di
viaggio, servizi di supporto 6.057 194.715 32,15 5.558 46.749 8,41
alle imprese
Amministrazione pubblica
e difesa; assicurazione 49 1.903 38,84 46 461 10,02
sociale obbligatoria
Istruzione 2.724 62.908 23,09 2.287 13.758 6,02
Sanita e assistenza 151.262 9.696.394 64,10 126.164 1.724.007 13,66
sociale
Attivita artistiche, sportive,
di intrattenimento e 12.204 637.413 52,23 10.922 138.034 12,64
divertimento
Altre attivita di servizi 1.225 21.157 17,27 687 3.821 5,56
Atthl_ta di famiglie e 0 0 0,00 0 0 0,00
convivenze
Organizzazionied 0 0 0,00 0 0 0,00
organismi extraterritoriali
Attivita non classificabile 298 4.359 14,63 262 716 2,73
TOTALE 551.111 28.577.718 51,85 511.800 6.595.342 12,89

Ammontare e media in migliaia di euro

5/

5



http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/it/
http://www.tcpdf.org

