

Tipo di imposta: IRPEF

Modello : Persone fisiche in base al reddito prevalente

Tipologia contribuente: Lavoratori autonomi abituali con partita Iva **Tematica**: Variabili tipiche della specie quadro RE

Classificazione : Sezione di attività
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro Data ultimo aggiornamento : Novembre 2013



Coriono di attività	Numero contribuenti		Totale compensi		Totale spese			
Sezione di attività		Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media	
Agricoltura, silvicoltura e pesca	60	58	1.254	21,62	43	301	6,99	
Estrazione di minerali da cave e miniere	0	0	0	0,00	0	0	0,00	
Attività manifatturiere	55	48	1.268	26,43	38	475	12,49	
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	0	0	0	0,00	0	0	0,00	
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	5	5	271	54,24	5	53	10,62	
Costruzioni	58	50	1.314	26,29	37	432	11,68	
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	75	63	1.151	18,27	45	410	9,12	
Trasporto e magazzinaggio	337	332	24.666	74,30	313	6.387	20,40	
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	0	0	0	0,00	0	0	0,00	
Servizi di informazione e comunicazione	13.904	13.741	652.029	47,45	13.439	135.839	10,11	
Attività finanziarie e assicurative	3.269	3.220	175.697	54,56	3.033	61.356	20,23	
Attività immobiliari	5.113	5.071	343.098	67,66	4.977	148.371	29,81	
Attività professionali, scientifiche e tecniche	367.719	364.510	27.387.436	75,13	358.292	10.142.587	28,31	
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	6.391	6.254	265.362	42,43	5.920	67.888	11,47	
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	51	51	2.486	48,74	48	548	11,41	
Istruzione	2.896	2.834	87.236	30,78	2.645	23.387	8,84	
Sanità e assistenza sociale	155.575	155.052	14.657.190	94,53	152.614	4.899.552	32,10	
Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	12.734	12.380	826.638	66,77	11.864	186.546	15,72	
Altre attività di servizi	1.334	1.276	33.476	26,24	1.197	11.921	9,96	
Attività di famiglie e convivenze	0	0	0	0,00	0	0	0,00	
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali	0	0	0	0,00	0	0	0,00	



Attività non classificabile	366	326	6.928	21,25	259	2.383	9,20
TOTALE	569.942	565.271	44.467.501	78,67	554.769	15.688.436	28,28

Ammontare e media in migliaia di euro

2/5



Tipo di imposta: IRPEF

Modello : Persone fisiche in base al reddito prevalente

Tipologia contribuente: Lavoratori autonomi abituali con partita Iva **Tematica**: Variabili tipiche della specie quadro RE

Classificazione : Sezione di attività
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro Data ultimo aggiornamento : Novembre 2013



0	Differenza			Reddito sogg	getto ad impos	ta sostitutiva	R		
Sezione di attività	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media
Agricoltura, silvicoltura e pesca	59	953	16,16	***	***	***	58	953	16,43
Estrazione di minerali da cave e miniere	0	0	0,00	0	0	0,00	0	0	0,00
Attività manifatturiere	49	794	16,20	4	5	1,29	45	753	16,72
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	0	0	0,00	0	0	0,00	0	0	0,00
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	5	218	43,62	0	0	0,00	5	218	43,62
Costruzioni	50	882	17,64	***	***	***	47	841	17,89
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	64	741	11,57	***	***	***	62	704	11,35
Trasporto e magazzinaggio	334	18.280	54,73	4	7	1,78	330	18.208	55,18
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	0	0	0,00	0	0	0,00	0	0	0,00
Servizi di informazione e comunicazione	13.799	516.190	37,41	424	596	1,41	13.358	510.203	38,19
Attività finanziarie e assicurative	3.235	114.341	35,34	79	105	1,33	3.156	113.449	35,95
Attività immobiliari	5.089	194.727	38,26	38	33	0,86	5.044	194.432	38,55
Attività professionali, scientifiche e tecniche	365.632	17.244.849	47,16	10.040	12.582	1,25	355.249	17.120.331	48,19
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	6.304	197.474	31,33	235	278	1,18	6.058	194.723	32,14
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	51	1.938	38,00	***	***	***	49	1.903	38,84
Istruzione	2.856	63.849	22,36	117	102	0,87	2.726	62.913	23,08



Sanità e assistenza sociale	155.195	9.757.638	62,87	3.806	6.117	1,61	151.283	9.697.274	64,10
Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	12.513	640.092	51,15	285	274	0,96	12.207	637.475	52,22
Altre attività di servizi	1.300	21.555	16,58	59	44	0,74	1.225	21.168	17,28
Attività di famiglie e convivenze	0	0	0,00	0	0	0,00	0	0	0,00
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali	0	0	0,00	0	0	0,00	0	0	0,00
Attività non classificabile	333	4.545	13,65	32	26	0,80	298	4.359	14,63
TOTALE	566.868	28.779.065	50,77	15.131	20.179	1,33	551.200	28.579.907	51,85

Ammontare e media in migliaia di euro

4/5



Tipo di imposta: IRPEF

Modello : Persone fisiche in base al reddito prevalente

Tipologia contribuente: Lavoratori autonomi abituali con partita Iva **Tematica**: Variabili tipiche della specie quadro RE

Classificazione : Sezione di attività
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro Data ultimo aggiornamento : Novembre 2013



0	Reddito (o	perdita) da lavoro a	utonomo	Ritenute			
Sezione di attività	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media	
Agricoltura, silvicoltura e pesca	58	953	16,43	46	227	4,94	
Estrazione di minerali da cave e miniere	0	0	0,00	0	0	0,00	
Attività manifatturiere	45	753	16,72	23	119	5,19	
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	0	0	0,00	0	0	0,00	
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	5	218	43,62	5	54	10,85	
Costruzioni	47	841	17,89	24	97	4,06	
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	62	704	11,35	33	93	2,83	
Trasporto e magazzinaggio	330	18.208	55,18	298	4.226	14,18	
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	0	0	0,00	0	0	0,00	
Servizi di informazione e comunicazione	13.353	510.155	38,21	12.549	118.327	9,43	
Attività finanziarie e assicurative	3.156	113.433	35,94	3.036	30.859	10,16	
Attività immobiliari	5.043	194.394	38,55	4.961	64.125	12,93	
Attività professionali, scientifiche e tecniche	355.193	17.119.210	48,20	344.899	4.449.671	12,90	
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	6.057	194.715	32,15	5.558	46.749	8,41	
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	49	1.903	38,84	46	461	10,02	
Istruzione	2.724	62.908	23,09	2.287	13.758	6,02	
Sanità e assistenza sociale	151.262	9.696.394	64,10	126.164	1.724.007	13,66	
Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	12.204	637.413	52,23	10.922	138.034	12,64	
Altre attività di servizi	1.225	21.157	17,27	687	3.821	5,56	
Attività di famiglie e convivenze	0	0	0,00	0	0	0,00	
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali	0	0	0,00	0	0	0,00	
Attività non classificabile	298	4.359	14,63	262	716	2,73	
TOTALE	551.111	28.577.718	51,85	511.800	6.595.342	12,89	

Ammontare e media in migliaia di euro